
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 января 2022 года  № 54 
 

 

О начале процедуры дополнительного приема в члены  

Общественной палаты Ленинградской области  

от Законодательного собрания Ленинградской области 

 

 

В соответствии со статьей 8 областного закона от 10 марта 2017 года  

№ 5-оз "Об Общественной палате Ленинградской области" Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Предложить организациям, указанным в части 7 статьи 8 областного 

закона от 10 марта 2017 года № 5-оз "Об Общественной палате Ленинградской 

области", в срок не позднее 10 февраля 2022 года направить документы  

о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты Ленинградской 

области, предусмотренные частью 4 указанной статьи. 

 

2. Разместить 27 января 2022 года прилагаемую информацию о начале 

процедуры дополнительного приема в члены Общественной палаты 

Ленинградской области и рекомендуемых к представлению в Законодательное 

собрание Ленинградской области документах о выдвижении кандидата  

в члены Общественной палаты Ленинградской области на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин



Приложение  

к постановлению  

Законодательного собрания  

Ленинградской области 

от 26 января 2022 года № 54 

 

 

 
Информация о начале процедуры дополнительного приема в члены  

Общественной палаты Ленинградской области и рекомендуемых  

к представлению в Законодательное собрание Ленинградской области 

документах о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты 

Ленинградской области 

 

Законодательное собрание Ленинградской области информирует о начале 

процедуры дополнительного приема в члены Общественной палаты 

Ленинградской области и предлагает организациям, указанным в части 7  

статьи 8 областного закона от 10 марта 2017 года № 5-оз "Об Общественной 

палате Ленинградской области", не позднее 10 февраля 2022 года направить 

предусмотренные частью 4 статьи 8 областного закона от 10 марта 2017 года 

№ 5-оз "Об Общественной палате Ленинградской области" документы  

о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты Ленинградской 

области в адрес Законодательного собрания Ленинградской области 

(юридический (почтовый) адрес: 191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 

д. 67, фактический адрес: Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, каб. 130). 

В целях упорядочения работы, связанной с приемом и рассмотрением 

постоянной комиссией по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям Законодательного собрания 

Ленинградской области документов о выдвижении кандидата в члены 

Общественной палаты Ленинградской области, организациям, указанным  

в части 7 статьи 8 областного закона № 5-оз "Об Общественной палате 

Ленинградской области", рекомендуется направлять в адрес Законодательного 

собрания Ленинградской области следующие документы1: 

1) сопроводительное письмо за подписью руководителя организации  

по форме согласно приложению 1 к настоящей информации; 

2) решение о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты 

Ленинградской области, принятое коллегиальным (а в случае отсутствия 

коллегиального – иным) органом организации, обладающим соответствующими 

полномочиями в силу закона или в соответствии с уставом организации,  

по форме согласно приложению 2 к настоящей информации; 

3) копия устава организации; 

4) копия свидетельства о государственной регистрации организации; 

                                                 
1 Данные рекомендации не являются официальным толкованием областного закона от 10 марта 2017 года 

№ 5-оз "Об Общественной палате Ленинградской области". 



2 

5) заявление кандидата о согласии быть выдвинутым в члены 

Общественной палаты Ленинградской области по форме согласно приложению 3 

к настоящей информации; 

6) анкета кандидата в члены Общественной палаты Ленинградской 

области по форме согласно приложению 4 к настоящей информации; 

7) справка о наличии (отсутствии) судимости у кандидата в члены 

Общественной палаты Ленинградской области по форме, утвержденной 

приказом МВД России от 27 сентября 2019 года № 660 "Об утверждении 

Административного регламента Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок  

о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 

либо о прекращении уголовного преследования"2. 

По вопросам, связанным с представлением в Законодательное собрание 

Ленинградской области документов о выдвижении кандидата в члены 

Общественной палаты Ленинградской области, следует обращаться  

к консультанту постоянной комиссии по государственному устройству, 

международным, межпарламентским и общественным связям Законодательного 

собрания Ленинградской области Новиковой Наталье Васильевне  

(тел. 630-21-03; 8(921) 951-15-47, 1459).  

                                                 
2 При отсутствии справки о наличии (отсутствии) судимости сведения о судимости должны быть указаны  

в соответствующем разделе анкеты кандидата в члены Общественной палаты Ленинградской области 

(приложение 4). Однако следует иметь в виду, что в соответствии с требованиями статьи 7 Федерального 

закона от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности общественных палат 

субъектов Российской Федерации" и статьи 7 областного закона от 10 марта 2017 года № 5-оз  

"Об Общественной палате Ленинградской области" членом Общественной палаты не может быть лицо, 

имеющее непогашенную или неснятую судимость, а постоянная комиссия Законодательного собрания 

Ленинградской области, осуществляющая предварительное рассмотрение документов о выдвижении кандидата 

в члены Общественной палаты, представленных в Законодательное собрание Ленинградской области, должна 

принять решение о соответствии  кандидата требованиям федерального законодательства и областного 

законодательства. С учетом изложенного представление справки о наличии (отсутствии) судимости является 

более предпочтительным. 



Приложение 1 

к информации… 

 

 

(Форма) 

 

 
Фирменный бланк организации или бланк с угловым штампом*3 

 

 

Председателю 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

 

С.М. Бебенину 

 

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

В соответствии со статьей 8 областного закона от 10 марта 2017 года  

№ 5-оз "Об Общественной палате Ленинградской области" направляю Вам 

документы о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты 

Ленинградской области. 

 

Приложения: 

1) решение о выдвижении _______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество выдвигаемого) 

в качестве кандидата в члены Общественной палаты Ленинградской области  

на ___ л. в 1 экз.; 

2) копии устава и свидетельства о государственной регистрации 

организации на ___ л. в 1 экз.; 

3) заявление кандидата о согласии быть выдвинутым в члены 

Общественной палаты Ленинградской области на ___ л. в 1 экз.; 

4) анкета кандидата в члены Общественной палаты Ленинградской 

области на ___ л. в 1 экз.; 

5) справка о наличии (отсутствии) у кандидата в члены Общественной 

палаты Ленинградской области судимости на ___л. в 1 экз. 

 

 

Руководитель организации _________________ (_____________________) 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

 

                                                 
* При отсутствии фирменного бланка сопроводительное письмо заверяется печатью организации  

(при наличии печати). 



Приложение 2 

к информации… 

 

(Форма) 

 
ПРОТОКОЛ*4 

(или выписка из протокола) заседания 
_____________________________________________________________________ 

(наименование организации) 

 

____ ______________ 20__ года  г. ______________ 

 

Присутствовали:  ______________________ 

______________________ 

______________________ 

 

Повестка дня: Избрание кандидата в состав Общественной палаты  

Ленинградской области. 

Выступили: 

1. ________________________________________ с информацией о выборах 
(фамилия, имя, отчество выступающего) 

(или о порядке выдвижения кандидата) в Общественную палату Ленинградской 

области. 

2. _______________________________________________ (1 – 2 человека) 
(фамилии, имена, отчества выступающих) 

с предложениями о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты 

Ленинградской области ________________________________________________. 
(фамилии, имена, отчества выдвигаемых) 

3. _________________________________ выступили в поддержку (или нет). 
(фамилии, имена, отчества выступающих) 

Предложения по внесению в список для голосования (если больше одного 

кандидата), если один кандидат, то предложение провести голосование. 

Голосовали: 

"за"______человек; 

"против"_____человек; 

"воздержались" _____человек. 
 

Решение:  По результатам проведенного голосования кандидатом  

в состав Общественной палаты Ленинградской области выдвинут (выдвинута)  

_________________________________________________________________________. 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

Руководитель ____________________________  ___________  ___________________ 
(наименование организации) (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

                                                 
* Данная форма является примерной. Протокол оформляется по форме, установленной в организации. 



Приложение 3 

к информации… 

 

 

(Форма) 

 

 

Председателю 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

С.М. Бебенину 

 

от _____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_______________________________________ 
(адрес регистрации) 

_______________________________________ 
(телефон для связи) 

 

 

 

Заявление 

 

 

Я, ___________________________________________, подтверждаю свое 
(фамилия, имя, отчество) 

согласие на выдвижение меня в состав Общественной палаты Ленинградской 

области от _________________________________________________________. 
(полное наименование организации) 

 

 

________________ _______________  ____________________________ 
(дата)    (подпись)            (инициалы, фамилия) 



Приложение 4 

к информации… 

 

(Форма) 

 

 

 
АНКЕТА 

кандидата в члены Общественной палаты  

Ленинградской области 

 

 

Фамилия, имя, отчество  

Паспортные данные  

(дата и место рождения,  

номер и серия паспорта,  

кем и когда выдан,  

адрес регистрации) 

 

Гражданство  

(наличие гражданства 

иностранного государства  

или государств, вида  

на жительство или иного 

документа, подтверждающего 

право на проживание  

на территории иностранного 

государства) 

 

Образование  

Место работы (службы), 

профессия (занимаемая 

должность) 

 

Профессиональный опыт  

Опыт общественной работы  

Членство в партиях  

и общественных организациях 

 

Сведения о судимости  

Семейное положение  

Рабочий телефон  

Мобильный телефон  

Почтовый адрес  

Адрес регистрации  

Адрес электронной почты  

 

 

________________ _______________  ____________________________ 
(дата)    (подпись)            (инициалы, фамилия) 


